
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2023 – 07.11.2023                                                                            Strana 1 / 10                        

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 15/2023 dne 7. listopadu 2023 

 
Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 18:37 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Lucie Chvojková, RNDr. Miroslav Škopek, Daniela Beranová, Blanka 
Svobodová, Ing. Richard Kotil, Mgr. Pavel Zeman 
 

Hosté: viz prezenční listina 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 26.října 2023. 
 

Na zasedání je přítomno 7 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 

Ověřovatelé: Daniela Beranová, Lucie Chvojková 
 

Hlasování:  PRO:         7            PROTI:            0                ZDRŽEL SE:         0 
  
Program: 
 

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2024 
 

2) Střednědobé výhledy rozpočtu obce na roky 2025 a 2026 
 

3) Oprava povrchu místních komunikací 
 

4) FVE v objektu hasičské zbrojnice Ostředek 
 

5) Přístřešek na kontejnery – lokalita „Nad č.p.63 v Ostředku“ 
 

6) Oprava havarijního stavu břehu potoka pod zámkem v Ostředku 
 

7) Neinvestiční dotace z rozpočtu obce Ostředek na rok 2024 
 

8) Napojení osady Třemošnice na Skupinový vodovod CHOPOS 
 

Návrh na doplnění programu: 
 

9) Směna částí pozemků p.č. 65/1 a p.č. 80/1, oba v k.ú. Ostředek 
 

10) Obecně závazné vyhlášky obce Ostředek 
 

11) Rozpočtové opatření č.9/2023 
 

12) Koordinátor sociální péče 
 
 

Hlasování:  PRO:         7                     PROTI:         0            ZDRŽEL SE:         0 
 
 

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 
 

 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2023 – 07.11.2023                                                                            Strana 2 / 10                        

 

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2024 
 

Zastupitelé diskutovali o možných akcích a projektech pro rok 2024, které by měly být zahrnuty 
do rozpočtu obce Ostředek na rok 2024.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek ukládá paní místostarostce připravit do 
dalšího zasedání ZO návrh rozpočtu obce na rok 2024.  
 

Hlasování:  PRO:         7                PROTI:         0            ZDRŽEL SE:         0 
             
2) Střednědobé výhledy rozpočtu obce Ostředek na roky 2025 a 2026 
 

Zastupitelé diskutovali o možných akcích a projektech pro roky 2025-6. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek ukládá předsedovi finančního výboru 
připravit návrh aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025 a návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2026.  
 

Hlasování: PRO:          7                         PROTI:           0                         ZDRŽEL SE:         0 
    
3) Oprava povrchu místních komunikací 

 

Obec, na základě dřívějšího příslibu občanů, využije přítomnost firmy BES s.r.o. provádějící 
opravu povrchu místní komunikace „Za vsí“ a nechá opravit několik dalších úseků MK v obci.  
Při schůzce pana starosty se zástupci firmy BES s.r.o., na které byl přítomen i TDI ing. Urbanec, 
se dané úseky prošly a firma BES s.r.o. předložila cenovou nabídku ve výši 515 785,76 Kč 
včetně DPH. Jedná se úseky MK – v Třemošnici u bývalého obchodu, v Ostředku na MK ke 
hřbitovu a u čp. 82.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti BES s.r.o. 
na opravy povrchu tří úseků MK v obci a pověřuje pana starostu tyto práce objednat. 

 

Hlasování:  PRO:        7                           PROTI:           0                          ZDRŽEL SE:        0 
 

4) FVE v objektu hasičské zbrojnice Ostředek 
 

Společnost TENDRA spol. s r.o. dokončila vyhodnocení a posouzení došlých nabídek na 
realizaci FVE na střeše hasičské zbrojnice. Na základě vyhodnocení doporučila obci uzavřít 
smlouvu s firmou Fleetcom s.r.o. s cenou díla 826 067Kč včetně DPH.   
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje výběr zhotovitele pro realizaci 
díla „FVE v objektu hasičské zbrojnice Ostředek“ a pana starostu uzavřít se společností 
Fleetcom s.r.o. příslušnou smlouvu o dílo. 

 

Hlasování:  PRO:        7                           PROTI:           0                          ZDRŽEL SE:       0 
 

5) Přístřešek na kontejnery – lokalita „Nad č.p.63 v Ostředku“ 
 

Na základě stížnosti občanů, že jim odpad odlétající z kontejnerového stání v lokalitě „Nad 
č.p.63 v Ostředku“ znečišťuje zahradu poptala obec dodávku a montáž přístřešku na toto stání 
u několika možných dodavatelů a současně získala územní souhlas od MěÚ Sázava na jeho 
vybudování. Za ideální řešení se jeví kombinace kovového rámu, dřevěných výplní. Nejnižší 
cenovou nabídku předložila společnost KOVYB s.r.o. – 124.764Kč s DPH. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti KOVYB 
s.r.o. na dodávku a montáž přístřešku na kontejnerové stání v lokalitě „Nad č.p. 63 
v Ostředku“ a pověřuje pana starostu realizaci této akce objednat. 

 

Hlasování:  PRO:         7                          PROTI:           0                          ZDRŽEL SE:        0 

            
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2023 – 07.11.2023                                                                            Strana 3 / 10                        

 

6) Oprava havarijního stavu břehu potoka pod zámkem v Ostředku 
 

Na základě upozornění občanů kontaktovala obec Povodí Vltavy s žádostí o opravu 
podemletého břehu potoka pod zámkem v Ostředku. Povodí Vltavy odmítlo opravu provést a 
současně upozornilo, že je povinností majitele pozemku – tedy obce, aby na své náklady břeh 
upravilo, aby nedošlo k propadnutí krajnice přilehlé MK. Obec následně oslovila několik firem 
s žádostí o cenovou nabídku na provedení zpevnění břehu – úprava břehu bagrem a zpevnění 
kameny (od mostku k čp. 29). Nejnižší cenovou nabídku předložila společnost Kyselka zemní 
práce s.r.o. – 198.319Kč s DPH. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy Kyselka zemní 
práce s.r.o. na opravu břehu potoka pod zámkem v Ostředku a pověřuje pana starostu 
tyto práce objednat. 

 

Hlasování:   PRO:         6                          PROTI:          1                          ZDRŽEL SE:          0    
 

7) Neinvestiční dotace z rozpočtu obce Ostředek na rok 2024 
 

Na základě vyhlášené výzvy podaly žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek           
na rok 2024 a jejich žádosti splnily formální náležitosti: Posázaví o.p.s. (46.500Kč – na zajištění 
poskytování obecně prospěšných služeb); TŘI, z.ú. (5.000Kč – na provoz Hospice Dobrého 
Pastýře v Čerčanech) 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace: 
 

a) ve výši 46.500Kč pro Posázaví o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2024 a pověřuje 
pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

b) ve výši 5.000Kč pro TŘI, z.ú. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2024 a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

Hlasování:   PRO:         7                          PROTI:         0                         ZDRŽEL SE:                 0 
 

8) Napojení osady Třemošnice na Skupinový vodovod CHOPOS 
 

Na základě zájmu občanů osady Třemošnice na připojení se ke Skupinovému vodovodu 
CHOPOS (stvrzeno uzavřením smluv o budoucím připojení) učiní obec další krok k realizaci 
projektu – zadání vyhotovení projektové dokumentace, což bude realizováno přímo 
prostřednictvím DSO CHOPOS na základě výběrového řízení. Předpokládané náklady jsou 
mezi 900 tis. Kč a 1 mil. Kč. Nezbytnou podmínkou pro schválení je mít pod smlouvou 
minimálně 55 trvale hlášených obyvatel. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek nesouhlasí se zadáním vyhotovení 
projektové dokumentace na připojení osady Třemošnice na Skupinový vodovod 
CHOPOS, dokud nebudou podepsány smlouvy o podmínkách připojení na vodovod 
zahrnující minimálně 55 trvale žijících obyvatel. 
 

Hlasování:   PRO:          7                         PROTI:          0                        ZDRŽEL SE:             0 
 

9) Směna částí pozemků p.č. 65/1 a p.č. 80/1, oba v k.ú. Ostředek 
 

V souvislosti s již realizovaným záměrem obce oplotit prostranství u ostředecké ČOV, obec 
oslovila manžele K. s žádostí o narovnání vlastnických vztahů, aby na základě směny částí 
obecního pozemku p.č. 65/1 za část jejich p.č. 80/1 bylo veřejné prostranství jen na pozemcích 
obce. Záměr směny byl schválen usnesením ZO č. 11/38/2022 dne 31.května 2022 a vyvěšen 
na úředních deskách od 20.října do 8.listopadu 2022. Výměry obou částí směnou dotčených 
pozemků jsou 26 m2. Manželé K. již uhradili 1/2 nákladů na vyhotovení geometrického plánu. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje směnu části pozemku p.č. 65/1 
za část pozemku p.č. 80/1 a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou směnnou 
smlouvu. 
 

Hlasování:   PRO:          7                         PROTI:          0                          ZDRŽEL SE:         0 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2023 – 07.11.2023                                                                            Strana 4 / 10                        

 

10) Obecně závazné vyhlášky obce Ostředek 
 

V souladu s úpravou legislativy a na základě konzultace s příslušným odborem MV ČR musí 
obec upravit a vydat nové OZV týkající se poplatku ze psů, poplatku z pobytu a místního 
poplatku za užívání veřejného prostranství. Pan místostarosta připravil znění těchto vyhlášek. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce vydává Obecně závazné vyhlášky obce – viz dále, 
podle ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona o obcích: 
 

a) OZV o poplatku ze psů 
 

b) OZV o poplatku z pobytu 
 

c) OZV o poplatku za užívání veřejného prostranství 
 

Hlasování:   PRO:           7                        PROTI:           0                         ZDRŽEL SE:         0 
 

11) Rozpočtové opatření č. 9/2023 
 

Paní místostarostka připravila rozpočtové opatření č. 9/2023 – viz. příloha č. 2 tohoto zápisu. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2023 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu. 
 

Hlasování:   PRO:          7                         PROTI:           0                         ZDRŽEL SE:         0 
 

12) Koordinátor sociální péče 
 

Služba koordinátora sociální práce přes DSO CHOPOS bude nadále pokračovat, ale je potřeba 
znovu schválit pověření. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje na základě § 35, odst. 2 zákona č. 
128/2000 Sb., (zákon o obcích) koordinátora sociální práce, prostřednictvím 
dobrovolného svazku obcí CHOPOS, k výkonu sociální práce na území obce Ostředek za 
účelem vytváření podmínek pro rozvoj sociální péče a pro uspokojování potřeb občanů 
obce Ostředek. 
 

Hlasování:   PRO:          7                         PROTI:            0                        ZDRŽEL SE:          0 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2023 – 07.11.2023                                                                            Strana 5 / 10                        

 

Informace na vědomí: 
 

1) Uzavřena příkazní smlouva se společností IMPERCOMM, spol. s r.o. na provádění TDI při 
opravě povrchů místních komunikací v obci. 

 

2) Na základě usnesení ZO bylo objednáno u firmy BES s.r.o. vyfrézování části MK „Za vsí“ 
v Ostředku, které bude provedeno před pokládkou asfaltu.  

 

3) Obec vyjednala s IDSK, na základě podnětu občanů, večerní spoj z Prahy. Linka 402 bude 
vyjíždět v 21:55 ze zastávky Praha-Roztyly a v Ostředku se změní na linku 770, která bude 
ve 22:30 pokračovat do Benešova. Spoj bude zaveden od 10.prosince 2023. 

 

4) Uzavřena smlouva o krátkodobé finanční výpomoci s DSO CHOPOS. 
 

5) Žádost obce o dotaci na opravu komunikace z Třemošnice do Choratic nebyla vybrána 
k realizaci. Umístila se na mezi náhradníky jako 508. v pořadí, tedy bez šance na 
dodatečné přidělení dotace. 

 

6) S IDSK byla uzavřena smlouva o spolupráci při modernizaci zastávkového informačního 
systému na území Středočeského kraje. Jedná se o zapojení obce do projektu „Chytré 
zastávky“. 

 

7) Za účelem zajištění zimní údržby MK uzavřela obec SoD se SPZV Ostředek a.s. 
 

8) V pondělí 16. října se uskutečnila veřejná schůze OV Třemošnice 
 

9) Zasedání výboru DSO CHOPOS – Drahňovice – 30.10. 
 

10) Dne 5.listopadu se v Obecním společenském sále uskutečnilo Vítání občánků (17 dětí). 
 

11) Společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. informovala obec, že od 1.ledna 2024 
navýší ceny svých služeb o 12 %. 

 

12) Objednáno nové pískoviště na dětské hřiště do Třemošnice (17.131,18Kč) 
 

13) Firmou Ing. Tomáš Pilát byla provedena revize plynového kotle v budově OÚ. 
 
 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

2) Rozpočtové opatření č.9/2023 
 

 
Konec zasedání: 20:13 
 
 
 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2023 – 07.11.2023                                                                            Strana 6 / 10                        

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2023 – 07.11.2023                                                                            Strana 7 / 10                        

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 15/2023 z 7. listopadu 2023 

 

1/15/2023 – Zastupitelstvo obce Ostředek ukládá paní místostarostce připravit do dalšího 
zasedání ZO návrh rozpočtu obce na rok 2024. 

 

2/15/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek ukládá předsedovi finančního výboru připravit návrh 
aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2025 a návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu na rok 2026. 
 

3/15/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti BES s.r.o. na opravy 
povrchu tří úseků MK v obci a pověřuje pana starostu tyto práce objednat. 

 

4/15/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje výběr zhotovitele pro realizaci díla „FVE 
v objektu hasičské zbrojnice Ostředek“ a pana starostu uzavřít se společností Fleetcom s.r.o. 
příslušnou smlouvu o dílo. 

 

5/15/2023 – Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti KOVYB s.r.o. na 
dodávku a montáž přístřešku na kontejnerové stání v lokalitě „Nad č.p. 63 v Ostředku“ a 
pověřuje pana starostu realizaci této akce objednat. 
 

6/15/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy Kyselka zemní práce s.r.o. 
na opravu břehu potoka pod zámkem v Ostředku a pověřuje pana starostu tyto práce objednat. 
 

7/15/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace: 
 

a) ve výši 46.500Kč pro Posázaví o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2024 a pověřuje 
pana starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

b) ve výši 5.000Kč pro TŘI, z.ú. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2024 a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu. 

 

8/15/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek nesouhlasí se zadáním vyhotovení projektové 
dokumentace na připojení osady Třemošnice na Skupinový vodovod CHOPOS, dokud nebudou 
podepsány smlouvy o podmínkách připojení na vodovod zahrnující minimálně 55 trvale žijících 
obyvatel. 
  

9/15/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje směnu části pozemku p.č. 65/1 za část 
pozemku p.č. 80/1 a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou směnnou smlouvu. 
 

10/15/2023 - Zastupitelstvo obce vydává Obecně závazné vyhlášky obce – viz dále, podle ust. § 
84 odst. 2 písm. h) zákona o obcích: 
 

a) OZV o poplatku ze psů 
 

b) OZV o poplatku z pobytu 
 

c) OZV o poplatku za užívání veřejného prostranství 
 

11/15/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2023 – viz. 
příloha č. 2 tohoto zápisu. 
  

12/15/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje na základě § 35, odst. 2 zákona č. 
128/2000 Sb., (zákon o obcích) koordinátora sociální práce, prostřednictvím dobrovolného 
svazku obcí CHOPOS, k výkonu sociální práce na území obce Ostředek za účelem vytváření 
podmínek pro rozvoj sociální péče a pro uspokojování potřeb občanů obce Ostředek. 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

• Informace ad 1-13 uvedené na straně 5 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 

V Ostředku, 7. listopadu 2023 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2023 – 07.11.2023                                                                            Strana 8 / 10                        

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2023 – 07.11.2023                                                                            Strana 9 / 10                        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 15/2023 – 07.11.2023                                                                            Strana 10 / 10                        

 

 

 


